



JUSTITSMINISTERIET

Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 8. oktober 2020
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Suzan Özden
Sagsnr.: 2020-0030-4717
Dok.: 1626620

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1790 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. september 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Nick Hækkerup

/

Thomas Højgaard

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 1790 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Langsom efterforskning: Direktør undrer sig over ventetid hos Fyns Politi i bedragerisag” fra Fyens.dk den 13. januar 2020, herunder redegøre for om ventetiden, i ministerens optik, er i orden?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Fyns Politi, som har bekræftet, at kredsen modtog en anmeldelse om bedrageri fra Hans Jørgensen og søn Entreprise A/S den 30. april 2018 som beskrevet i artiklen, der er nævnt i spørgsmålet.

Om det konkrete sagsforløb har Fyns Politi oplyst, at anmeldelsen blev oprettet i Servicecentret med relevant gerningskode, hvorefter den blev fremsendt til sektionen for Økonomisk Kriminalitet og IT. Der blev herefter foretaget en vurdering af, om sagen på det foreliggende grundlag opfyldte betingelserne for efterforskning, eller om den skulle indstilles til henlæggelse efter retsplejelovens § 749. Det blev besluttet, at sagen skulle efterforskes yderligere, hvorefter der blev foretaget en vurdering af, hvorvidt der skulle foretages uopsættelige efterforskningskridt, eksempelvis ransagning, hvilket ikke var tilfældet. Ud fra sagens kompleksitet og det estimerede tidsforbrug blev det besluttet, at sagen skulle efterforskes i sektionen for Økonomisk Kriminalitet og IT og ikke i driftcenteret, hvor mindre komplekse straffesager behandles. Der er ikke foretaget yderligere i sagen, som bliver prioriteret i forhold til de opgaver/sager, som kræver uopsættelig efterforskning og de verserende sager, som enheden i øvrigt arbejder med.

Fyns Politi har hertil oplyst, at politikredsen som følge af en sagsbeholdning af økonomiske straffesager, der er større end ønskeligt, har planlagt en særlig indsats med henblik på en betydelig reduktion af denne sagsbeholdning. Projektet startes op pr. 1. januar 2021, hvor anmeldelsen fra Hans Jørgensen og søn Entreprise A/S vil indgå og blive prioriteret.

Det bemærkes, at politikredsen oprindeligt havde planlagt at starte projektet op medio 2020, men på grund af bandekonfliktens opblussen i Vollsmose og det øgede ressourceforbrug på tryghedsskabende patruljering som følge af Covid-19 har dette ikke været muligt.

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Fyns Politi.”

Som justitsminister ser jeg det som min primære opgave at sikre, at danskerne kan føle sig trygge. Danskerne skal vide sig sikre på, at dem, der ikke overholder vores love, bliver stillet til ansvar hurtigt og konsekvent.

Desværre må vi konstatere, at sagsbehandlingstiderne er steget markant og er blevet alt for lange. Det gælder ikke kun Fyns Politi. Det betyder, at alt for mange danskere, der har været udsat for en forbrydelse, sidder fast i systemet og ikke får den retfærdighed, de har brug for og krav på for at komme videre i deres liv. Det skal der rettes op på.

Det er regeringens målsætning, at der skal ske en mærkbar reduktion i sagsbehandlingstiderne i straffesager i både politiet og anklagemyndigheden. En forudsætning for, at det kan ske, er, at den samlede sagsbunke nedbringes, så sagerne ligger i kortere tid, inden de behandles.

Med regeringens oplæg til en flerårsaftale for politiet og anklagemyndigheden i 2021-2024 lægger vi derfor bl.a. op til at styrke straffesagsbehandlingen i politiet og anklagemyndigheden, så der kommer flere hænder til at håndtere de mange straffesager, og sagsbehandlingstiderne hurtigst muligt kan reduceres.